Ecclesia siquidem a sanctis patribus  honeste et 
bene constructa , tam in ornamentis quam in 
thesauris et reliquiis multorum sanctorum  ful- 
gebat , sed nunc in presenti a multis distracta et 
dissipata tam in cultu divino quam in ornamen- 
tis et tectis et ceteri edificiis pene diruta obli- 
vionique tradita a nemine pie curabatur et ideo 
consilio inter se habito, sub spe meliorandi, re- 
parandi et restruendi, fratribus monachis  Wal- 
ciodorensibus per  manus domni episcope Leo- 
diensis Heinrici loco clericorum  ibi locatis , ad 
altare beate Marie tradiderunt . 

Ego autem liber advocatus ecclesie Walciodo- 
rensis donationem hanc suscipiens, de manu 
mea per manus nobilium virorum qui mecum 
aderant , Walciodorensi ecclesie et beate marie 
reddidi et ut ratum habeatur et inconvulsivum 
perpetuiter permaneat, per hanc presentem 
paginam roboravi  et sigilli nostri confirmavi . 

Testes qui huic donationi interfuerunt : 
Theodericus de Fan, Johanes frater eius, 
Bastianus2 de Gurdines, Arnulphus de Gabelo, 
Balduinus de Cutuen, Walterus de Unhaia, 
Isaac de Hasteria,Theodoricus Cono de 
Fallemania . 
Similiter, quedam matrona Ascela nomine de 
daules quicquid in eadem villa fallemannie 
hereditario iure habebat, vel habere poterat, 
tam in ecclesia et reliquis possessionibus, ter- 
ris, pratis, silvis, indominicatis, tercia pars 
molendini , ubi etiam habentur XI quartarii 
terre et dimidium , et familia, quorum nomina 
hic scripta sunt :  Robertus, Ascelinus, Ava 
cum filiis et filiabus suis et domum lapideam a 
se constructam et omnia ex integro, cum 
genere suo Antonio et filia sua Helvide Deo et 
beate Marie Walciodorensi legitime donatione 
per manus Anselmi et filii eius Anselmi 
tradidit .   

partie de la quatrième part, de même que les  
pains sacrés et toute la description et sûreté de 
leur concession [obtenue] par notre entremise ;  
Les participants [à cette donation], à savoir, 
Theodoric de Bouillon avec son épouse  
Mathilde, Godefroid et son frère Thèodoric de 
Fallemagne transmirent semblablement leurs 
parts qu’ils possédaient légitimement par notre 
entremise . 

L’église elle-même bien et honorablement con- 
struite par nos vertueux pères, brillait tant par 
ses ornements que par les trésors et les reli- 
ques de nombreux saints , mais actuellement 
suite à la discorde et dissipation de nombreuses 
personnes, tant dans le culte divin que dans les 
ornements, maisons et autres édifices,[l’église] 
presque détruite, et dans l’oubli et non entre- 
tenue par une personne pieuse, en sorte que 
ayant tenu conseil, dans l’espoir de l’améliorer, 
de la réparer et de la restructurer, ,on a trans- 
mis [l’église ] à nos frères les  moines de 
Waulsort à l’autel de la bienheureuse Marie, 
par les mains de l’évêque de Liège Henri, en 
lieu des clercs qui s’y trouvaient. 

Moi, cependant avoué libre de l’église de Waul 
sort recevant cette donation en ma main par les 
mains des nobles hommes qui étaient présents 
avec moi, afin qu’elle soit ratifiée et demeure 
inviolable perpétuellement, je l’ai transmise  à 
l’église de Waulsort et à la bienheureuse Ma- 
rie, en la consolidant par cet écrit et je l’ai con- 
firmée de notre sceau.   
Les témoins présents à cette donation sont : 
Théodore de Fain, Jean son frère, Bastien de 
Gourdinnes, Arnould de Givet, Bauduin de 
Couthuin, Walter de Onhaye, Isaac de Hastière 
Théodoric Conon de Falmagne. 

Semblablement une certaine femme appelée 
Ascela de Daves  qui possédait héréditairement 
quelque bien dans cette villa de Falmagne , ou 
pouvait l’avoir, tant dans l’église et les posses- 
sions des reliques, des terres, prés,bois, terres 
domaniales, la troisième part du moulin, là où 
elle avait également 11 quartiers et demi de 
terre, et sa famille dont les noms sont inscrits 
.ici : Robert, Ascelinus,Eva avec ses fils et ses 
filles,la maison en pierre qu’elle a elle-même 
construite, et tout ce qu’il y a à l’intérieur, avec 
son gendre Antoine et sa fille Helvide, elle les 
a transmis par les mains d’Anselme et de son 
fils, à Dieu et à l’église de la bienheureuse 
Marie à Waulsort . 
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Predicta vero matrona sicut prius, cum sua 
traderet, diffinitum erat, una cum predicti filio 
Antonii filio, qui huic hereditati iure succede- 
bat ,in ecclesia Walciodorensi religionis sum- 
psit habitum. Ne autem tam legitime traditioni 
aliqua in posterum oriretur contrarietas, supra- 
dictus Antonius filiam suam Florentiam nomi- 
ne que huic actioni non interfuerat, Nammuco 
post  paucos dies adduxit et redempto sibi suo 
allodio ab abbate Walciodorensi Roberto et 
fratribus eiusdem ecclesie in Forcelia3 quod ei 
in parte sua provenerat, quod a parentibus suis 
scilicet Anselmo de Monz4 et filiis suis, a 
Gerardo de Dorina et eius nepotibus de Linei5, 
de Heroca6et Harsen7, paulo ante legitime 
factum fuerat, iterata traditione sub idoneis 
testibus propria manu guorpivit8 et confirmavit  

Testes : Anselmus iunior de Fallemania, 
Godefridus de Heranz avunculus eius, Hillinus 
de Daules, Rigoldus, Wilelmus, Gervasius 
fratres de Nova villa,et alii multi .  

Actum Hasterie anno dominice incarnationis 
M°C° LX III°, indictione XI, regnante domno 
Frederico imperatore anno regni sui IIII°, 
imperiiVIII°, pontificatus domni Heinrici 
Leodiensium episcope XVIII°, ordinationis 
domni Roberti abbatis anno XII°.